

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB - 24.12.2019 **Meldungsnummer:** HR01-1004792169

Kanton: OW

## **Publizierende Stelle:**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## **Neueintragung DriiD Holding AG, Sachseln**

DriiD Holding AG Hänsigrüt 7 6072 Sachseln

DriiD Holding AG, in Sachseln, CHE-408.826.827, Hänsigrüt 7, 6072 Sachseln, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 18.12.2019. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt den Erwerb, die Verwaltung und die Veräusserung von Beteiligungen an Gesellschaften, Unternehmungen oder Organisationen. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften errichten, Beteiligungen erwerben, verwalten und verwerten und gleichartige oder verwandte Unternehmungen erwerben oder sich mit solchen zusammenschliessen. Die Gesellschaft ist berechtigt, im In- und Ausland Grundeigentum zu erwerben, zu belasten, zu veräussern und zu verwalten. Sie kann Patente, Rechte und Lizenzen erwerben, verwerten und veräussern. Sie kann Finanzierungen für eigene oder fremde Rechnung vornehmen und Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen. Die Gesellschaft kann im Übrigen alle Geschäfte tätigen oder Verträge abschliessen, die geeignet sind, die Entwicklung des Unternehmens und die Erreichung des Gesellschaftszweckes zu fördern oder direkt oder indirekt damit in Zusammenhang stehen. Aktienkapital: CHF 150'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 150'000.00. Aktien: 150 Namenaktien zu CHF 1'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage und -übernahme: Die Gesellschaft übernimmt gemäss Sacheinlageund Sachübernahmevertrag vom 18.12.2019 bei der Gründung von den drei Gründern 100 Namenaktien zu CHF 1'000.00 an der "Heini Dillier rollende Werkstatt AG" (CHE-106.810.050) mit Sitz in Sachseln, zum Preis von CHF 100'000.00, wofür den Gründern 100 Namenaktien zu CHF 1'000.00 ausgegeben werden. Beabsichtigte Sachübernahme: Die Gesellschaft beabsichtigt, nach der Gründung 60 Namenaktien zu CHF 1'000.00 an der "rollende Werkstatt

Kran AG" (CHE-105.119.548) mit Sitz in Sachseln, zum Maximalpreis von CHF 9'400'000.00 zu übernehmen. Publikationsorgan: SHAB. Die Mitteilungen der Gesellschaft an die Aktionäre erfolgen im Publikationsorgan. Sie können durch Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Aktionäre erfolgen, falls das Gesetz nicht zwingend etwas anderes vorschreibt. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Gemäss Gründererklärung vom 18.12.2019 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Dillier, Julia Verena, von Sarnen und Kerns, in Sachseln, Präsidentin des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Dillier, Hansheini, von Sarnen und Kerns, in Sachseln, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien; Dillier, Severin, von Sarnen und Kerns, in Sachseln, Mitglied des Verwaltungsrates, mit Kollektivunterschrift zu zweien.

Tagesregister-Nr. 1502 vom 19.12.2019

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Obwalden